
Rio Grande do Norte , 24 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2237 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 06030003/2020 PREGÃO PRESENCIAL 

REGISTRO DE PREÇO Nº009/ 2020 
 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público e comunica aos interessados que a 
licitação referente ao Pregão Presencial nº 09/2020, PREVISTO para 
às 09:00 horas do dia 26 de Março de 2020, objetivando a Elaboração 
de registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Bombas Submersas, para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura Irrigação, 
Recursos Hídricos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de 
Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Anexo I (Termo de Referência), está SUSPENSA em virtude das 
MEDIDAS DE CONTENÇÃO E PREVENÇÃO, para fins de 
combate à epidemia do COVID-19. Tão logo a situação de 
emergência retorne ao normal, o Aviso de Licitação e Edital serão 
republicados com uma nova data para abertura do certame. 
Informações pelo Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page 
do site: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 
  
Apodi/RN, 20 de Março de 2020. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. Portaria nº. 1169/2019.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:FDF35112 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 09030001/2020 PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO Nº010/ 2020 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público e comunica aos interessados que a 
licitação referente ao Pregão Presencial nº 10/2020, PREVISTO para 
às 09:00 horas do dia 27 de Março de 2020, objetivando a Elaboração 
de registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos e 
máquinas pesadas, para suprir as necessidades das Secretarias 
Municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de 
Referência), está SUSPENSA em virtude das MEDIDAS DE 
CONTENÇÃO E PREVENÇÃO, para fins de combate à epidemia 
do COVID-19. Tão logo a situação de emergência retorne ao normal, 
o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma nova data 
para abertura do certame. Informações pelo Email: 
cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 
  
Apodi/RN, 20 de Março de 2020. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. Portaria nº. 1169/2019.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:02D8BA01 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 10030002/2020 PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO Nº011/ 2020 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público e comunica aos interessados que a 
licitação referente ao Pregão Presencial nº 011/2020, PREVISTO 
para às 09:00 horas do dia 31 de Março de 2020, objetivando a 
Elaboração de registro de preços para eventual Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de Material de 

construção, Ferramentas e EPI's, para suprir as necessidades das 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência), está SUSPENSA em virtude das MEDIDAS 
DE CONTENÇÃO E PREVENÇÃO, para fins de combate à 
epidemia do COVID-19. Tão logo a situação de emergência retorne ao 
normal, o Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma 
nova data para abertura do certame. Informações pelo Email: 
cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page do site: 
https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 
  
Apodi/RN, 20 de Março de 2020. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. 
Portaria Nº. 1169/2019.  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:89AA7C6E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº: 02030001/2020 TOMADA DE PREÇO 
Nº 001/ 2020 

 
O Presidente da C.P.L. da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de 
suas atribuições legais, torna público e comunica aos interessados que 
a licitação referente ao TOMADA DE PREÇO Nº 001/ 2020 , 
PREVISTO para às 09:00 horas do dia 30 de Março de 2020, 
objetivando a Contratação de empresa especializada na 
Construção Civil, para a execução das obras de urbanização e 
paisagismo de diversos canteiros e praças no Município de 
Apodi/RN. Conforme especificações e demais elementos técnicos 
constantes no Projeto Básico, está SUSPENSA em virtude das 
MEDIDAS DE CONTENÇÃO E PREVENÇÃO, para fins de 
combate à epidemia do COVID-19. Tão logo a situação de 
emergência retorne ao normal, o Aviso de Licitação e Edital serão 
republicados com uma nova data para abertura do certame. 
Informações pelo Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou na home Page 
do site: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 
  
Apodi/RN, 20 de Março de 2020. 
  
EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO 
Presidente da C.P.L..  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:247A82FD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 044/2020 – GP 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AREZ, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 57, 
V da Lei Orgânica do Município – LOM. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Declarar, a contar de 12.03.2020, a VACÂNCIA do cargo 
efetivo de Professora na modalidade Educação Infantil, do quadro de 
servidores do Município, ocupado pela servidora CLAUDIANA 
AMÉRICO DA SILVA, matrícula de nº 091038, em razão da posse 
de outro cargo inacumulável, nos termos do Art. 36, VIII da Lei 
Complementar de n 003/97. 
  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 12.03.2020. 
  
Em Arez/RN, 23 de março de 2020. 


